
11版责编/陈巍元 美编/方舒 校对/邱舒 2024年2月8日 星期四时事

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失江苏安实企业管理有限公
司（镇江金福联林肯中心）定购合约
书一张，定购单号码1801021，声明
作废。

与爱相拥、同公益共生
志愿者服务送温暖
2月4日到7日,

镇江崇实女子中学·
茅以升中学高二 9
班学生在团队辅导
员苗笛老师的带领下,参加了从 4日年
夜饭的参观制作、到 5日、6日、7日连
续三天的搬运志愿活动。志愿者们不
畏严寒及时将 846份爱心年夜饭护送
到困难家庭。 王梓陶 摄影报道

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市丁卯桥路

200号沃得花园51幢1603室不动产（含
集成灶1件、热水器1件）。

（2）规划用途：住宅。
（3）产权面积：110.04平方米。
（4）询价/参考：91.3万元，起拍价：

63.91万元，保证金：5万元，加价幅度：
0.5万元。

（5）特别提醒：1.税费依法各自承
担，其他各项费用由买受人承担。2.无
优先购买权人。3.另含集成灶 1件、热
水器1件。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年3月10日
10时至 2024年 3月 11日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 3月
28日 10时至 2024年 3月 29日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优

先购买权人参加竞买的，应于开拍前十
日向拍卖法院提交有效证明，经法院确
认后才能以优先购买权人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标的
物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预约
情况安排），咨询电话：16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润
州区人民法院司法拍卖网络平台（网
址 ：http://sf.taobao.com/0511/07，户 名 ：
镇江市润州区人民法院）查阅。

镇江市润州区人民法院网上变卖公告
镇江市润州区人民法院将于 2024

年2月23日10时至2024年4月23日10
时期间(竞价周期与延时除外)在镇江市
润州区人民法院淘宝网司法变卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进行
公开变卖活动，现公告如下：

一、变卖标的：
1.（1）位置、类型：江苏省句容市宝

华镇仙林东路28号仙东理想家园07幢
1401室；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：119.46㎡；
（4）询价/参考：1101341.67 元，变

卖价:616751.34 元，保证金：40000 元，
加价幅度：3000元；

（5）情况说明：税费按照法律规定各
自负担，剩余其他一切费用由买受人承
担；其他请详见询价报告及电话咨询。

2. （1）位置、类型：江苏省句容市
宝华镇仙林东路28号仙东理想家园07
幢1402室；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：87㎡；

（4）询价/参考：771980元，变卖价:
432308.8元，保证金：30000元，加价幅
度：3000元；

（5）情况说明：被执行人放弃室内
物品；税费按照法律规定各自负担，剩
余其他一切费用由买受人承担；其他请
详见询价报告及电话咨询。

3. （1）位置、类型：江苏省句容市
宝华镇仙林东路28号仙东理想家园07
幢1501室；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：119.46㎡；
（4）询价/参考：1122247.33 元，变

卖价:628458.5元，保证金：40000元，加
价幅度：3000元；

（5）情况说明：被执行人承诺成交后
一定期限内腾空房屋；税费按照法律规定
各自负担，剩余其他一切费用由买受人承
担；其他请详见询价报告及电话咨询。

二、变卖方式：
（1）网络司法变卖期为 60天，如有

竞买人在 60天内变卖期中的任一时间
出价，则变卖自动进入到 24小时竞价
倒计时；24小时竞价周期内，其他变卖

报告用户可加价参与竞买，竞价结束前
5分钟内如有人出价，则系统自动向后
延时 5分钟（循环往复至最后 5分钟内
无人出价）。

（2）竞买人需要先报名缴纳等同于
标的物变卖价全款金额的变卖预缴款，
才能取得变卖参与资格；至少一人报名
且出价不低于变卖价，方可成交

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前十
日向拍卖法院提交有效证明，经法院确
认后才能以优先购买权人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标的
物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖
日前接受咨询：本院已委托“江苏快拍
嘉网络科技有限公司”在拍卖期间免费
提供对上述标的相关信息进行咨询及
组 织 看 样 等 工 作 ，咨 询 电 话 ：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润州
区人民法院司法变卖网络平台（网址：http:
//sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润
州区人民法院）查阅。联系人：宋法官。

外交部：

网络空间不应是美国
肆意妄为的灰色地带

新华社北京2月7日电 就360公司日前发布报告揭露美
国政府对全球各国发动无差别网络攻击等情况，外交部发言
人汪文斌7日表示，美国可谓是网络空间风险挑战的“万恶之
源”。网络空间不应是美国无法无天、肆意妄为的灰色地带，
敦促美方立即纠正不负责任的危险行径。

当日例行记者会上，有记者问：据报道，360公司发布《美
网络安全威胁能力分析报告》和《美相关APT组织分析报告》，
详尽揭露了美国政府在全球推进网络威慑战略，对全球各国包
括盟友发动无差别网络攻击等情况。请问中方对此有何评论？

汪文斌说，这两份报告用大量详实的案例及证据，全方
位揭露了美国政府如何倚仗自身霸权垄断地位，在网络空间
肆意妄为，破坏网络空间国际规则和秩序，危害网络空间和
平与安全，损害包括中国在内的各国安全与发展利益。

汪文斌说，美国政府利用掌控全球互联网基础资源，对
他国搞“断网”突袭，严重破坏别国社会稳定和经济安全；利
用对全球操作系统和互联网服务垄断地位，搞大规模、无差
别监听监控和数据窃取，侵害各国公民隐私权；建立了庞大
网络武器库，开发并扩散对他国关键基础设施发动网络攻击
的先进武器，将全球关键基础设施置于巨大风险之中。

汪文斌指出，美国政府还明目张胆地扶植网络攻击组
织，对包括美国盟友在内的全球各国政府机构、重要组织和
关键基础设施实施了长时间、持续性的网络攻击。“美国可谓
是网络空间风险挑战的‘万恶之源’，在美国网络攻击威胁笼
罩之下，没有哪个国家能独善其身。”

汪文斌表示，网络不应该成为战场，网络空间不应是美
国无法无天、肆意妄为的灰色地带，更不应成为打压别国发
展与破坏国际和平的工具。捍卫网络空间国际秩序、维护网
络和平与安全是国际社会的共同责任。

“我们敦促美方立即纠正不负责任的危险行径，同国际
社会一道，共同致力于建设一个和平、安全、开放、合作的网
络空间。”他说。

春节假期我国无大范围雨雪冰冻天气
新华社北京2月7日电 国家气象中心副主任张恒德7日

说，预计春节假期期间，全国大部地区气温先升后降，平均气
温较常年同期偏高，无大范围雨雪冰冻及持续性雾、霾等灾
害性天气。

在中国气象局当天举行的新闻发布会上，张恒德介绍，
春节假期前期全国大部天气晴好，气温明显回升，但后期有
较强冷空气影响中东部地区。

预计14日至17日，长江中下游及其以北地区将出现4至
6级偏北风，阵风7至9级，气温下降4℃至8℃。内蒙古、黑龙
江等地部分地区降温幅度有10℃至12℃，局地14℃以上。黄
淮、江淮、江汉、江南、华南、四川盆地及贵州等地有小到中
雨，局地大雨；内蒙古中东部、华北、东北地区有小雪或雨夹
雪，东北地区东部有中到大雪。

此外，假期期间华北、黄淮及华南沿海等地有间歇性雾
或霾。预计9日至10日、12日至14日，华北、黄淮、江淮、东北
等地部分地区有轻至中度霾，局地重度霾。13日夜间至14日
上午，河北南部、山东西部和北部、河南北部和西南部等地部
分地区有大雾，局地浓雾。

土耳其总统说将加强
地震灾区基础设施规划建设

新华社安卡拉2月7日电 土耳其
总统埃尔多安6日在土叙大地震震中所
在地、土城市卡赫拉曼马拉什说，政府将
加强地震灾区的基础设施规划和建设。

2月 6日是土耳其和叙利亚大地震
一周年，埃尔多安在卡赫拉曼马拉什市
出席一场震后新建房屋交接仪式。他
说：“我们不仅仅是在震区建造房屋、街
道等，我们同时在加强基础设施建设，使
我们的城市在生产、就业和出口方面的
发展做好准备。”

埃尔多安说，政府将在地震受灾严
重地区规划和建设大型工业园区。“我
们正在把卡赫拉曼马拉什建成继首都
安卡拉之后的第二个国防、航空和航天
工业中心。”

2023年 2月 6日，土耳其南部靠近
叙利亚边境地区发生7.7级强烈地震，在
土造成逾 5万人死亡，在叙造成数千人
死亡。大量建筑和基础设施被毁。

本月 3日，埃尔多安已在重灾区哈
塔伊省安塔基亚市出席了首批 7000多
套重建住房的交付仪式。

美国共和党人把持的国会众议院
2月6日以两票之差未能通过对国土安
全部长亚历杭德罗·马约卡斯的弹劾。

当天的最终表决结果是214人赞
成、216人反对。4名“反水”共和党人
与全体民主党人一起拦住了对马约
卡斯的弹劾。

马约卡斯是民主党籍总统约瑟夫·
拜登政府负责美国边境安全的最高级
别官员，遭众议院共和党人指认在移民
问题上“有意地、系统地拒绝遵守法
律”，导致美墨边境移民管控失败，有负
于公众信任；同时被指妨碍国会调查。

美联社报道，6日的表决一度出现
平票，最终犹他州共和党人布莱克·摩
尔转变立场才打破僵局。而得克萨斯
州民主党人阿尔·格林当天从医院急
诊室做完手术后赶往众议院投票。

路透社报道，众议院共和党籍议
长迈克·约翰逊的发言人在投票结束
后表示，一旦攒够票数，将继续推进
对马约卡斯的弹劾。一名共和党人
推断，众议院多数党领袖史蒂夫·斯
卡利斯眼下因病休假，他“回归”后本
党高层会推动第二次弹劾。

不过，马约卡斯即便遭众议院弹
劾，也不会遭民主党人把持的参议院罢
免。事实上，就连一些共和党籍联邦参

议员都对弹劾马约卡斯兴趣寥寥。
美国历史上仅 1876年有一名内

阁官员因陷入刑事诉讼而受到弹劾，
但他在投票前引咎辞职。

路透社称，就政策争端弹劾内阁
官员“近乎前所未有”。美联社称，弹
劾官员先前在美国历史上罕见，如今
却日益被当做政治武器使用。

国土安全部发言人 6日称，众议
院共和党人应“抛弃这些政治游戏”，
转而通过立法让“国土安全部获得所
需（边界）执法资源”。

由于美国今年将举行总统选举、
国会改选等重要选举，移民问题日益
成为关注焦点。马约卡斯作为拜登
政府代表，参与了参议院一份边境和
军援法案的谈判。该法案如果成法，
美国移民系统将面临系列重大改革。

然而，参议院少数党领袖、共和党
人米奇·麦康奈尔6日表示，法案没有
获得共和党人支持，无望获通过。参议
院多数党领袖、民主党人查克·舒默虽
然坚持按原计划7日就法案举行首次
程序性表决，但也承认法案难“过关”。

根据众议院国土安全委员会数据，
2023财政年度是美国边境问题有史以
来最糟糕的一年，被驱逐或被逮捕的非
法移民超过320万人。 新华社电

两票之差！美国国土安全部长
惊险躲过国会众议院弹劾

福岛第一核电站核污染水净化装置
发生含放射性物质的水泄漏事故

新华社电 据日本福岛县当地媒体报
道，福岛第一核电站核污染水净化装置2月
7日发生含放射性物质的水泄漏事故。

初步调查：

“掉门”波音客机
出厂时缺固定螺栓

新华社旧金山2月6日电 美国国家运输安全委员会
6日发布的初步调查报告显示，上月初发生门塞（内嵌式
应急门）脱落事故的波音 737 MAX 9型客机出厂时，对
固定门塞起关键作用的螺栓并未安装。

报告称，事故客机机身由美国势必锐航空系统公司生
产，在送至美国波音公司位于华盛顿州伦顿市的工厂进行
组装时，被发现机身铆钉损坏，需要拆卸门塞维修。照片
证据显示，维修工作完成后，固定门塞的螺栓未被装回。

波音公司的声明说，将迅速核查相关调查结果。该
公司首席执行官戴夫·卡尔霍恩在声明中说，波音将继续
配合调查。

1月5日，阿拉斯加航空公司一架波音737 MAX 9型客
机起飞后不久发生事故，机舱侧面一处门塞脱落。调查人
员检查后发现，4个本应将门塞固定到位的螺栓缺失。事故
发生时距离该客机交付阿拉斯加航空公司仅约两个月。

2月7日，在位于吉林长春的一汽解放汽车有限公司卡车厂焊装车间内，流水线上的机器人对零部件进行焊接作业。
春节临近，一汽解放汽车有限公司的生产车间内依旧一片繁忙，企业加足马力争分夺秒抓生产，迎接新春“开门红”。根据日前一汽解放发

布的产销快报显示，2024年1月，一汽解放生产整车2.89万辆，同比增长105.74%；批发销售整车3.13万辆，同比增长210.88%。 新华社发

智能分拣助力物流提效增速
2月7日，在京东物流郑州亚一物流园区，工作人员在拣

选货物。
春节期间，不少消费者选择网购或寄递年货，借助智能

分拣等系统，物流企业全力提升运营效率和准确率，应对网
购物流高峰。 新华社发

一汽解放商用车产销两旺“开门红”

（上接1版）
在听取郝明金致辞后，习近平发表了重

要讲话。他强调，2023年很不平凡。一年来，
中共中央团结带领全党全国各族人民，全面
贯彻中共二十大精神，坚持稳中求进工作总
基调，顶住外部压力，克服内部困难，全力推
动经济恢复发展，圆满实现经济社会发展主
要预期目标，开局平稳，亮点纷呈。我们有针
对性地破解难题，扎实推进高质量发展，推动
我国经济总体回升向好，全年经济总量超过
126万亿元，就业、物价总体平稳。我们加快
完善新型举国体制，科技创新实现新突破，促
进新质生产力发展。我国成功举办第三届

“一带一路”国际合作高峰论坛、中国-中亚峰
会，推动金砖国家扩员，中国特色大国外交越
来越显示出强大的影响力、感召力、塑造力。
我们有效应对华北、东北洪涝和甘肃、青海地

震及新疆地震等一系列重大自然灾害，成功
举办成都大运会、杭州亚运会，我国体育健儿
再创佳绩。这些成绩的取得，是中国共产党
坚强领导的结果，也是包括各民主党派、工商
联和无党派人士在内的全社会各方面顽强拼
搏、共同奋斗的结果。

习近平指出，过去一年，各民主党派和无
党派人士深入学习贯彻新时代中国特色社会
主义思想和中共二十大精神，扎实开展“凝心
铸魂强根基、团结奋进新征程”主题教育，抓住
纪念中共中央发布“五一口号”75周年契机，深
化政治交接，不断增强多党合作的思想政治共
识。大家坚持围绕中心、服务大局，聚焦推进
中国式现代化进程中的重点、难点问题建言献
策，在服务经济社会发展方面取得了新的成
效。全国工商联积极配合有关部门和地方落
实促进民营经济高质量发展的政策，为促进非

公有制经济健康发展、非公有制经济人士健康
成长做了大量工作。他代表中共中央，向大家
表示衷心感谢！

习近平强调，2024年是新中国成立75周
年，是实现“十四五”规划目标任务的关键一
年。要坚持稳中求进工作总基调，贯彻稳中求
进、以进促稳、先立后破的要求，继续巩固和增
强经济回升向好态势，持续推动经济实现质的
有效提升和量的合理增长，扎实稳健推进中国
式现代化。各民主党派、工商联和无党派人士
要认真领会中共中央决策部署，在调查研究、
协商议政、民主监督、自身建设等方面继续努
力，为推进中国式现代化贡献智慧和力量。

习近平向各民主党派、工商联和无党派
人士提出3点希望。一是坚定制度自信，坚持
好、发展好、完善好中国新型政党制度。要切
实提高政党协商质量，不断健全议政建言机

制，有序开展民主监督，拓展发挥优势作用的
平台载体，着力提升中国新型政党制度效
能。二是广泛凝聚共识，助力推进中国式现
代化。要围绕中共二十大提出的重大战略任
务和中央经济工作会议部署继续深入调研，
更有针对性地建言献策。全国工商联要引导
民营经济人士坚定发展信心，共同唱响中国
经济光明论。三是强化政治引领，不断提升
自身建设水平。首要任务是加强思想政治建
设，把牢政治方向，筑牢坚持中国共产党领导
的思想政治基础。要加强廉洁建设、领导班
子建设和组织建设，切实改进思想作风和工
作作风，稳步提升履职能力和水平。

座谈后，习近平等党和国家领导人同各
民主党派中央、全国工商联新老负责人和无
党派人士代表等合影留念。

中央有关部门负责同志参加活动。

习近平同党外人士共迎新春
代表中共中央，向各民主党派、工商联和无党派人士，
向统一战线广大成员，致以诚挚问候和新春祝福


